令和４年度第８回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和４年９月２６日（月）１５：００～１５：１５

２ 場 所  オンライン開催

３ 出席者

委    員：片桐学長（議長），川嶋副理事長，平田副学長（理事），横川事務局長

（理事），三上副学長（学科長），鈴木（恵）副学長（社会連携センター

長），香取研究科長，和田学科長，中小路情報ライブラリー長，宮本メ

タ学習センター長

  オブザーバー：奥野高度ＩＣＴコース長，安井情報デザインコース長，櫻沢複雑系コー

ス長，川越教務委員長，新美学生委員長，佐藤（直）入試委員長

事 務 局：杉村企画総務課長，佐藤（修）財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 令和７年度（２０２５年度）入学者選抜における変更について（予告：第１報）
・ 佐藤（直）入試委員長から，資料１に基づき，令和７年度入学者選抜の大学入学

共通テストにおける「情報」の利用と，総合型選抜・学校推薦型選抜の「適性検

査」および一般選抜前期日程の「個別学力検査」における数学Ｃの取り扱いについ

て諮り，原案のとおりに了承された。

  ② 訪問研究員の受入れについて
   ・ 中小路学術連携室長から，資料２に基づき，訪問研究員の受入れについて諮り，

原案のとおりに了承された。なお，安全保障輸出管理の手続きについては，通常ど

おり行う旨，確認があった。

 (２) その他

  ① 留学生の派遣について

・ 中小路学術連携室長から，学内からの留学生の派遣について確認があり，近年は

新型コロナウイルス感染症の影響で派遣がなかったが，今後，学生への周知や説明

会を再開することとなった。